
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/151/2016 

RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ 

z dnia 27 lipca 2016 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lgocie Wielkiej 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych in-

nych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296) i art.  7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z  2016 r., poz. 446) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 

i art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U.z  2012 r., poz. 642, zm. z 2011 r. Nr 207, 

poz. 1230, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lgocie 

Wielkiej. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z 

dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie statutu Gminnej Biblioteki 

Publiucznej w Lgocie Wielkiej, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy w Lgocie Wielkiej oraz poprzez zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji  Publicznej 

Gminy Lgota Wielka - www.lgota.i-bip.pl.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

 

 

Piotr Nita 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 sierpnia 2016 r.

Poz. 3711



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/151/2016 

Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 27 lipca 2016 r. 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ  

z dnia 27 lipca 2016 r.  

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Lgocie Wielkiej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 296) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXIII/146/2012 

Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 28 września 2012 r. w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej w Lgocie Wielkiej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 3286), zmieniony: 

1) uchwałą Nr XXV/155/2012 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie zmiany 

statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lgocie Wielkiej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 4753) 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

 

 

Piotr Nita 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3711



Załącznik do obwieszczenia  Rady Gminy w Lgocie Wiel-

kiej z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie ogłoszenia jednolite-

go tekstu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej Bi-

bliotece Publicznej w Lgocie Wielkiej 

UCHWAŁA NR XXIII/146/2012 

RADY GMINY W LGOCIE WIELKIEJ 

z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Lgocie Wielkiej 

Na podstawie art. art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296) i art.  7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 

pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 8 ust. 2 

pkt 2 i art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 642, zm. z 2011 r. Nr 

207, poz. 1230, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829.) uchwala się, co następuje: 

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Lgocie Wielkiej  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Lgocie Wielkiej zwana dalej Biblioteką jest samorządową instytucją 

kultury, utworzoną przez Gminę Lgota Wielka,  zwaną dalej Organizatorem.  

§ 2. Biblioteka działa na podstawie obowiązujacego prawa, a w szczególności:  

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 

2012 r. poz. 406);  

3) niniejszego statutu.  

§ 3. Gminna Biblioteka Publiczna jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Lgota Wielka i posia-

da osobowość prawną.  

§ 4. Siedzibą Biblioteki jest Lgota Wielka, a terenem działalności gmina Lgota Wielka. 

§ 5. Biblioteka wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej. 

§ 6. 1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Lgota Wielka. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna w Radomsku. 

§ 7. Biblioteka używa pieczęci: podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz okragłej, 

zawierającej w otoku napis z nazwą Biblioteki w pełnym brzmieniu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 8. 1. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańców gminy Lgota Wielka. 

2. Biblioteka działa w celu rozwijania i zaspokajania potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych 

społeczności gminnej, upowszechniania zasobów  nauki i kultury polskiej oraz światowej. 

§ 9. Do podstawowych zadań Biblioteki należą zadania określone w ustawie o bibliotekach, a ponadto: 

1) pełnienie funkcji ośrodka  informacji biblioteczno-bibliograficznej, w szczególności dokumentującym do-

robek kulturalny, naukowy i gospodarczy gminy Lgota Wielka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3711



2) realizowanie różnych form popularyzacji książek i czytelnictwa m.in. organizowanie spotkań autorskich, 

odczytów, wystaw, konkursów; 

3) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym; 

4) prowadzenie wymiany międzybibliotecznej; 

5) możliwość podejmowania przez Bibliotekę innych działań dla zaspokajania społecznych potrzeb w zakresie 

czytelnictwa. 

Rozdział 3. 

Organy biblioteki i jej organizacja 

§ 10. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który zarządza jej działalnością i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Lgota Wielka. 

§ 11. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje. 

§ 12.  Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy Lgota Wielka. 

§ 13. 1) (uchylony). 

§ 14. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor, który jest ich zwierzchnikiem służbowym i 

wykonuje wobec pracowników wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

§ 15. 1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny, który opracowuje i wprowadza 

w drodze zarządzenia Dyrektor, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Lgota Wielka, działajacego w imieniu Orga-

nizatora. 

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany w drodze zarządzenia przez  Dyrek-

tora Biblioteki. 

Rozdział 4. 

Źródła finansowania działalności Biblioteki 

§ 16. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

§ 17. 1. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, zatwierdzony w drodze zarządze-

nia przez Dyrektora. 

2. Dyrektor składa plan finansowy na kolejny rok oraz sprawozdanie z realizacji planu za ubiegły rok Or-

ganizatorowi. 

§ 18. 1. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami Biblioteki są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe pochodzące od  Organizatora, ujęte w uchwale budżetowej na dany rok ka-

lendarzowy; 

2) dotacje podmiotowe i celowe pochodzące od innych podmiotów niż Organizator; 

3) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

4) środki pochodzące z funduszy Unii Europejskiej; 

5) przychody z innych źródeł. 

Rozdział 5. 

Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 19. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

                                                      
1) przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXV/155/2012 Rady Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie zmia-

ny statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Lgocie Wielkiej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 roku poz. 4753), który 

wszedł w życie z dniem 15 stycznia 2013 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3711


		2016-08-16T08:12:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




